

**Michel BONNEMAISON**

*Expert-Comptable  
Commissaire aux comptes*

48, AVENUE MARCEAU  
94340 JOINVILLE-LE-PONT

TEL : 01 43 79 99 20

le 16/6/2025  
Lu & certifié conforme  
par B. G. L. H.  
B. G. L. H.

## CEREP PHYMENTIN

Association régie par la Loi du 1<sup>er</sup> juillet 1901

---

Siège Social : 31 rue du Faubourg Poissonnière  
75009 PARIS

### RAPPORTS DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

*Exercice clos le 31 décembre 2024*

Rapport sur les comptes annuels

Bilan, compte de résultat, annexe comptable

Rapport spécial sur les conventions réglementées

B. G. L. H.



## **CEREP PHYMENTIN**

Association régie par la Loi du 1<sup>er</sup> juillet 1901

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES ANNUELS  
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

## **CEREP PHYMENTIN**

### **RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2024

*A l'assemblée générale de l'association CEREP PHYMENTIN*

Mesdames, Messieurs,

#### **Opinion**

En exécution de la mission qui m'a été confiée par votre assemblée générale, j'ai effectué l'audit des comptes annuels de l'association CEREP PHYMENTIN relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024 tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

#### **Fondement de l'opinion**

##### ***Référentiel d'audit***

J'ai effectué mon audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. J'estime que les éléments que j'ai collectés sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Les responsabilités qui m'incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

##### ***Indépendance***

J'ai réalisé ma mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui me sont applicables, sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2024 à la date d'émission de mon rapport, et notamment je n'ai pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.



## CEREP PHYMENTIN

Association régie par la Loi du 1<sup>er</sup> juillet 1901

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES ANNUELS  
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

### Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de mes appréciations, je vous informe que les appréciations les plus importantes auxquelles j'ai procédé selon mon jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur la présentation d'ensemble des comptes, notamment pour ce qui concerne :

L'actualisation de la provision pour indemnités de fin de carrière, estimée selon les mêmes règles de calcul que pour les exercices précédents et valorisée à hauteur de 383 270 € ;

L'inscription ou l'actualisation de provisions pour charges au titre de :

- Crédits non reconductibles (CNR) d'un montant de 93 400 € pour l'hôpital de jour Bouloche au titre du risque de revalorisation du loyer de l'établissement ;
- Renouvellement des immobilisations : 272 978 € ;
- Provision pour charges sur CMPP Courbevoie, constituée au titre d'exercices précédents : 9 000 €.

Je me suis par ailleurs assuré que les valeurs des participations de l'association dans d'autres structures, à savoir la SCI Pomme d'Api et la SAS RIO, avaient été correctement appréhendées dans les comptes à la clôture de l'exercice 2024.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de mon opinion exprimée ci-avant. Je n'exprime pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

### Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés aux membres

J'ai également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion de la Direction Générale et dans les autres documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

### Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.



## CEREP PHYMENTIN

Association régie par la Loi du 1<sup>er</sup> juillet 1901

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES ANNUELS  
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'administration de l'association.

### **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il m'appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Mon objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, ma mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;







## CEREP PHYMENTIN

Association régie par la Loi du 1<sup>er</sup> juillet 1901

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES ANNUELS  
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.


*Fait à Joinville le Pont, le 2 juin 2025*

Le Commissaire aux Comptes,

  
**Michel BONNEMAISON**





Certifié conforme  
le 9 juillet 2025  


# CEREP PHYMENTIN

31 Rue du Faubourg Poissonnière  
PARIS

31/12/2024



Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

## Sommaire

1	<i>Comptes annuels</i>	3
1.1	Bilan Actif	4
1.2	Bilan Passif	5
1.3	Compte de résultat	6
1.4	Annexe	8
1.5	Bilan actif (détail)	21
1.6	Bilan passif (détail)	25
1.7	Compte de résultat (détail)	27



CEREP PHYMENTIN

31/12/2024

Comptes annuels





Actif		Au 31/12/2024			Au 31/12/2023
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires <sup>(1)</sup>	77 443	72 157	5 285	6 700
	Immobilisations incorporelles en cours	208 922		208 922	
	Avances et acomptes				
	<b>TOTAL</b>	<b>286 365</b>	<b>72 157</b>	<b>214 207</b>	<b>6 700</b>
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
	Constructions	2 675 750	696 130	1 979 620	2 031 143
	Inst. techniques, mat.out. industriels	2 743 968	2 086 461	657 506	667 866
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>TOTAL</b>	<b>5 419 718</b>	<b>2 782 591</b>	<b>2 637 126</b>	<b>2 699 009</b>
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
	Immobilisations financières <sup>(2)</sup>				
	Participations et créances rattachées	1 112 330		1 112 330	1 112 330
	Autres titres immobilisés	281 194		281 194	279 532
	Prêts				
	Autres	251 732	112 086	139 645	130 043
	<b>TOTAL</b>	<b>1 645 256</b>	<b>112 086</b>	<b>1 533 169</b>	<b>1 521 905</b>
<b>Total I</b>		<b>7 351 340</b>	<b>2 966 836</b>	<b>4 384 504</b>	<b>4 227 616</b>
Actif circulant	Stocks et en cours				
	Créances <sup>(3)</sup>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	315 273		315 273	570 491
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres	1 196 810		1 196 810	1 155 559
	<b>TOTAL</b>	<b>1 512 084</b>		<b>1 512 084</b>	<b>1 726 051</b>
	Divers				
	Valeurs mobilières de placement	356 304		356 304	277 908
	Instruments de trésorerie				
	Disponibilités	1 615 301		1 615 301	1 218 224
	Charges constatées d'avance <sup>(4)</sup>	51 872		51 872	98 295
<b>Total II</b>		<b>3 535 562</b>		<b>3 535 562</b>	<b>3 320 479</b>
Frais d'émission des emprunts III					
Primes de remboursement des emprunts IV					
Ecart de conversion Actif V					
<b>TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)</b>		<b>10 886 903</b>	<b>2 966 836</b>	<b>7 920 066</b>	<b>7 548 095</b>
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)				







Passif		Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Fonds propres	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires	519 098	519 098
	Fonds propres complémentaires		
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	<b>Réserves</b>		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres	1 761 156	1 761 156
	Report à nouveau	438 256	10 322
Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)		761 101	427 934
Situation nette (sous-total)		<b>3 479 613</b>	<b>2 718 512</b>
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	475 303	504 602
	Provisions réglementées	52 232	52 232
Total I		<b>4 007 150</b>	<b>3 275 347</b>
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés	13 459	19 125
Total II		<b>13 459</b>	<b>19 125</b>
Provisions	Provisions pour risques	93 400	103 400
	Provisions pour charges	665 248	836 527
Total III		<b>758 648</b>	<b>939 927</b>
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <sup>(1)</sup>	1 599 044	1 757 122
	Emprunts et dettes financières diverses <sup>(2)</sup>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	471 309	390 612
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	987 400	1 054 131
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	24 196	61 163
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	58 857	50 666
Total IV		<b>3 140 808</b>	<b>3 313 695</b>
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		<b>7 920 066</b>	<b>7 548 095</b>
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		



		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations	880	450
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens		21 252
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	11 638 463	10 557 088
	<i>dont parrainages</i>	10 277 291	9 079 576
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	217 956	817 062
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 008 212	981 306
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	107 933	100 689
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I		12 973 446	12 477 848
Charges d'exploitation	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	2 431 763	2 233 137
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	725 178	686 715
	Salaires et traitements	5 845 407	5 626 436
	Charges sociales	2 358 049	2 259 665
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	232 757	217 901
	Dotations aux provisions		221 318
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	709 696	928 478
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II		12 302 853	12 173 652
1. Résultat d'exploitation (I-II)		670 592	304 195







		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits financiers	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	14 436	4 925 100
	<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III</b>	<b>14 436</b>	<b>5 026</b>
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	30 355	33 242
	<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV</b>	<b>30 355</b>	<b>33 242</b>
<b>2. Résultat financier (III-IV)</b>		<b>-15 918</b>	<b>-28 215</b>
<b>3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)</b>		<b>654 674</b>	<b>275 979</b>
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	78 745 30 334	154 919 17 147
	<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V</b>	<b>109 079</b>	<b>172 067</b>
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	2 652	20 112
	<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI</b>	<b>2 652</b>	<b>20 112</b>
<b>4. Résultat exceptionnel (V-VI)</b>		<b>106 426</b>	<b>151 954</b>
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII			
<b>Total des produits (I + III + V)</b>		<b>13 096 962</b>	<b>12 654 942</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>		<b>12 335 861</b>	<b>12 227 007</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>		<b>761 101</b>	<b>427 934</b>
<b>Évaluation des contributions volontaires en nature</b>			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
<b>Total</b>			
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
<b>Total</b>			

# ASS CEREP PHYMENTIN

Annexe aux comptes  
Exercice clos  
Le 31/12/2024



## Table des matières

1	Principes et méthodes comptables	3
2	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	4
2.1	Actif immobilisé	4
2.1.1	État de l'actif immobilisé (brut)	5
2.1.2	Amortissements de l'actif immobilisé	6
2.1.3	Dépréciations de l'actif immobilisé	7
2.1.4	Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture	7
2.1.5	Informations relatives aux filiales et participations	8
2.2	Fonds propres	9
2.2.1	Fonds propres (hors report à nouveau et résultat de l'exercice)	10
2.4.1	Fonds propres (ESSMS)	11
2.5	Provisions, fonds dédiés, autres passifs	12
2.6	État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice	13

## 1 Principes et méthodes comptables

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

## 2 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

### 2.1 Actif immobilisé

À leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés

## 2.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Valeur brut début (A)	Augmentation s (B)	Diminutions (C)		Valeur brute fin (D)
				Sorties	Virements	
Imm. incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	77 443	208 922	-	-	286 365
Immobilisations corporelles	Terrains	-	-	-	-	-
	Constructions	2 654 690	21 060	-	-	2 675 750
	Install. Tech., mat., outillage	276 970	21 042	-	-	298 011
	Install. générales, ag. Am. divers	1 425 880	59 501	-	-	1 485 382
	Matériel de transport	33 915	-	-	-	33 915
	Mat bur., informatique, mobilier	858 803	67 857	-	-	926 660
	Immo. Corp. En cours	-	-	-	-	-
	Avances et acomptes	-	-	-	-	-
	Total III		5 250 259	169 460	-	-
Immobilisations financières	Participations	1 110 000	-	-	-	1 110 000
	Créances rattachées à des part.	2 330	-	-	-	2 330
	Autres titres immobilisés	279 532	25 638	23 976	-	281 194
	Prêts et autres immo. financières	242 131	9 602	-	-	251 733
	Total IV		1 633 993	35 240	23 976	-
Total général		6 961 695	413 622	23 976	-	7 351 340



## 2.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

- \* Concessions, logiciels et brevets : 1 an
- \* Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- \* Matériel de transport : 4 à 5 ans
- \* Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- \* Matériel informatique : 3 ans
- \* Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Immobilisations		Amortissements début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Amortissements fins (D)
Amortissements incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	70 743	1 415	-	72 158
Amortissements corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Constructions	623 547	72 583	-	696 130
	Install. Tech., mat., outillage	186 335	15 018	-	201 354
	Install. générales, ag. Am. divers	1 133 369	64 805	-	1 198 174
	Matériel de transport	31 318	2 259	-	33 576
	Mat bur., informatique, mobilier	576 680	76 678	-	653 358
	Immo. Grevés de droits	-	-	-	-
Total III		2 551 249	231 343	-	2 782 592
Total général		2 621 991	232 758	-	2 854 749

### 2.1.3 Dépréciations de l'actif immobilisé

Montant début	Montant début	Augmentations	Diminutions	Montant fin
Immobilisations incorporelles	-	-	-	-
Immobilisations corporelles	-	-	-	-
Immobilisations financières	112 087	-	-	112 087
<b>TOTAL</b>	<b>112 087</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>112 087</b>

### 2.1.4 Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture

Amortissement et dépréciation	Début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Fin de l'exercice
		Amortissement	Dépréciation	Amortissement	Dépréciation	
Incorporelles	70 743	1 415	-	-	-	72 158
Corporelles	2 551 249	231 343	-	-	-	2 782 592
<b>TOTAL</b>	<b>2 621 991</b>	<b>232 758</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2 854 749</b>



## 2.1.5 Informations relatives aux filiales et participations

### A. Renseignements détaillés concernant les filiales et participations

Filiales (+ de 50 % capital détenu)	Capital	Quote-part %	Valeurs comptables des titres détenus		CA Hors taxes	Prêts/avances non remboursés
	Rés. et report avant affect.	Dividendes	Brute	Nette	Résultats	Cautions
RIO SASU	10 000	100%	10 000		0	NEANT
	- 94	NEANT	10 000		- 1 801	NEANT
	Observation :					

Participations (10 à 50% capital détenu)	Capital	Quote-part %	Valeurs comptables des titres détenus		CA Hors taxes	Prêts/avances non remboursés
	Rés. et report avant affect.	Dividendes	Brute	Nette	Résultats	Cautions
SCI POMME D'API	2 200 000	50%	1 100 000		171 758	855 396
	- 806 262	NEANT	1 100 000		- 142 757	NEANT
	Observation :					

## 2.2 Fonds propres

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé « excédent » et le résultat négatif « déficit ». L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

## 2.2.1 Fonds propres (hors report à nouveau et résultat de l'exercice)

L'apport sans droit de reprise implique la mise à disposition définitive d'un bien. Pour être inscrit en fonds propres, cet apport doit correspondre à un bien durable utilisé pour les besoins de l'association. Dans le cas contraire, il est inscrit en résultat.

Variation des fonds propres	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat		Augmentation		Diminution ou consommation		A la clôture de l'exercice
	Montant	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant
Fonds propres sans droit de reprise	519 099	-	-	-	-	-	-	519 099
Fonds propres avec droit de reprise	-	-	-	-	-	-	-	-
Ecart de réévaluation	-			-		-		-
Réserves	1 761 157	-	-	-		-		1 761 157
Report à nouveau	10 323	427 934	-	-		-		438 257
Excédent ou déficit de l'exercice	427 934	333 167	-	-	-	-	-	761 101
Dotations consommables	-	-	-	-	-	-	-	-
Subventions d'investissement	504 602			-29 299		-		475 304
Provisions réglementées	52 233			-		-		52 233
<b>TOTAL</b>	<b>3 275 348</b>	<b>761 101</b>	<b>-</b>	<b>-29 299</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>4 007 150</b>

## 2.4.1 Fonds propres (ESSMS)

Variation des fonds propres	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	519 099	-	-	-	519 099
Fonds propres avec droit de reprise	-	-	-	-	-
Ecart de réévaluation	-		-	-	-
Réserves	1 761 157	-	-	-	1 761 157
<i>Dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	-	-	-	-	209 268
Report à nouveau	10 323	427 934	-	-	438 257
<i>Dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	-	-	-	-	-
Excédent ou déficit de l'exercice	427 934	333 167	-	-	761 101
<i>Dont résultat des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	-	-	-	-	-
<b>Situation nette</b>	<b>2 718 512</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3 479 613</b>
Dotations consommables	-	-	-	-	-
Subventions d'investissement	504 602		-29 299	-	475 304
Provisions réglementées	52 233		-	-	52 233
<b>TOTAL</b>	<b>3 275 348</b>	<b>761 101</b>	<b>-29 299</b>	<b>-</b>	<b>4 007 150</b>



## 2.5 Provisions, fonds dédiés, autres passifs

### 2.5.1.1 Provisions pour risques et charges

Nature des réserves et provisions	Montant début	Augmentations	Diminutions	Montant fin
Provisions pour risques d'emploi				
Autres provisions pour risques	103 400,00		10 000,00	93 400,00
Provisions pour pensions et obligations similaires	532 437,52		149 167,08	383 270,44
Provisions pour grosses réparations	295 089,69		22 111,50	272 978,19
Autres provisions pour charges	9 000,00			9 000,00
<b>TOTAL</b>	<b>939 927,21</b>		<b>181 278,58</b>	<b>758 648,63</b>

### 2.5.1.2 Provisions pour engagements de retraite et avantages assimilés

Engagements retraite	Provisionné	Non provisionné	TOTAL
Indemnités de départ en retraite	383 270,44		383 270,44
Prise en charge des cotisations mutuelle santé pour des salariés partis en retraite	NEANT		

Notre entité provisionne ses engagements relatifs aux régimes dont les principales caractéristiques pour notre entité sont précisées ci-après :

Les provisions sont évaluées et comptabilisées dans le respect de la permanence des méthodes :

- 1/ Il est pris les salariés de plus de 60 ans.
- 2/ Et les salariés devant quitter l'association dans les 5 prochaines années.
- 3/ On calcule l'indemnité qui sera due au moment de leur départ selon l'article 18 de la CCN 66.

## 2.6 État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	2 330	2 330	
	Prêts	-		
	Autres	-		
DE L'ACTIF CIRCULANT	Créances Clients et Comptes rattachés	315 274	315 274	
	Autres	1 196 810		855 396
Charges constatées d'avance		51 873	51 873	
TOTAL		3 157 341	2 301 945	855 396

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		-			
Autres emprunts obligataires		-			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	1 599 044	159 794	407 242	1 032 008
	à plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers		-			
Fournisseurs et comptes rattachés		471 310	471 310		
Dettes fiscales et sociales		987 400	987 400		
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		-			
Autres dettes		24 196	24 196		
Produits constatés d'avance		58 858	58 858		
TOTAL		3 140 808	1 701 558	407 242	1 032 008



Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2024	31/12/2023	%
<b>Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs</b>	<b>5 285,58</b>	<b>6 700,65</b>	<b>-21.12</b>
2051000000 Logiciels	77 443,22	77 443,22	
2805100000 Amort. logiciel info.	-72 157,64	-70 742,57	-2
<b>Immobilisations incorporelles en cours</b>	<b>208 922,12</b>	<b>0,00</b>	<b>NS</b>
2320000000 Immobilisat. incorporelles en cours	208 922,12	0,00	NS
<b>Total Immobilisations Incorporelles</b>	<b>214 207,70</b>	<b>6 700,65</b>	<b>NS</b>
<b>Constructions</b>	<b>1 979 620,35</b>	<b>2 031 143,16</b>	<b>-2.54</b>
2135000000 Installations générales	36 046,80	36 046,80	
2135100000 Travaux	34 897,26	34 897,26	
2135300000 Travaux siege	91 862,52	91 862,52	
2135400000 Travaux	232 914,87	211 854,87	9.94
2141000000 Constructions sur sol d'autrui	228 482,96	228 482,96	
2145100000 Materiel de chauffage	2 051 545,97	2 051 545,97	
2813500000 Amortis. agencements constructions	-36 033,49	-35 075,49	-2.73
2813510000 Amortissements travaux	-19 267,55	-14 946,12	-28.91
2813530000 Siege - amort travaux	-21 204,88	-12 606,12	-68.21
2813540000 Amortissements travaux	-136 890,66	-118 871,85	-15.16
2814100000 Amortis. constructions sol d'autrui	-228 482,96	-228 482,96	
2814510000 Amortissements materiel de chauffage	-254 250,49	-213 564,68	-19.05
<b>Matériel outillage</b>	<b>657 506,34</b>	<b>667 866,71</b>	<b>-1.55</b>
2150000000 Installations matériel et outillage	10 861,11	10 861,11	
2153000000 Agencement - am,nagment	152 012,00	130 970,34	16.07
2153100000 Materiel	4 945,03	4 945,03	
2153200000 Installations à caractère spécifique	1 104,00	1 104,00	
2153400000 Mobilier pédagogique	14 924,99	14 924,99	
2153500000 Imp-mob/mat.pedagogique	5 589,78	5 589,78	
2154000000 Matériel industriel	40 393,09	40 393,09	
2154100000 Materiel de cuisine	13 026,49	13 026,49	
2154300000 Equipement menager	18 445,90	18 445,90	
2154400000 Materiel de cuisine siege	34 296,95	34 296,95	
2154600000 Materiel de cuisine	1 479,97	1 479,97	
2154700000 Materiel et outillage	931,95	931,95	
2181000000 Instal.gales, agencnt, aménagt.div.	1 074 198,41	1 024 163,34	4.89
2181010000 Hjp travaux de securite	9 942,72	9 942,72	
2181110000 Materiel de securite	2 309,27	2 309,27	
2181120000 Materiel de securite	491,80	491,80	
2181150000 Materiel de securite siege	1 569,13	1 569,13	
2181180000 Materiel de securite	1 714,19	1 714,19	
2181200000 Agencements, installations	37 803,36	37 803,36	
2181300000 Agencements, installations	84 650,92	84 650,92	
2181400000 Agencements, installations	76 522,06	76 522,06	
2181500000 Agencements, installations siege	109 216,90	99 750,70	9.49
2181800000 Agencements, installations	86 962,94	86 962,94	
2182000000 Matériel de transport	33 915,09	33 915,09	
2183000000 Matériel de bureau	381 718,34	335 252,92	13.86
2183100000 Matériel informatique	31 347,53	31 347,53	
2183200000 Mobilier et materiel de bureau	27 563,34	25 078,34	9.91
2183300000 Mobilier et materiel de bureau siege	60 833,19	57 808,61	5.23
2183480000 Mobilier et materiel de bureau	8 415,64	8 415,64	
2183500000 Materiel informatique siege	85 140,75	83 231,55	2.29
2183600000 Materiel informatique	21 316,55	20 064,95	6.24
2183700000 Association mater.informat.	7 199,92	7 199,92	
2183710000 Materiel informatique	28 994,26	28 994,26	
2183720000 Materiel informatique	36 708,24	28 786,47	27.52
2183780000 Materiel informatique	14 023,96	14 023,96	
2183810000 Materiel informatique	2 361,60	2 361,60	
2184000000 Mobilier	172 045,40	167 770,17	2.55
2185000000 Cheptel	41 450,97	40 926,97	1.28
2185500000 Mat-mobilier educatif	7 540,33	7 540,33	
2815000000 Amortis. matériel et outillage	-9 443,80	-9 259,00	-2







Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2024	31/12/2023	%
2815300000 Amort.agencement am,nagement	-65 452,66	-54 383,50	-20.35
2815310000 Amortissements materiel	-4 945,03	-4 945,03	
2815320000 Amortissements materiel pedagogique	-1 104,00	-1 104,00	
2815340000 Amortissements mobilier pedagogique	-12 332,49	-11 991,74	-2.84
2815350000 Amortissements equipement pedagogiq	-5 421,13	-4 931,48	-9.93
2815400000 Hjp amort.mater.cuisine	-39 940,61	-38 867,09	-2.76
2815410000 Amortissements materiel de cuisine	-13 026,49	-13 026,49	
2815430000 Amortissements equipement menager	-13 900,18	-12 275,97	-13.23
2815440000 Amortissements materiel de cuisine	-34 296,95	-34 296,95	
2815460000 Cmpp - amort.materiel	-558,28	-322,28	-73.23
2815470000 Amortissements materiel et outillag	-931,95	-931,95	
2818100000 Amortis. instal. gales, agenc. div	-913 776,12	-877 020,75	-4.19
2818101000 Amort travaux de securite	-6 397,00	-5 856,49	-9.23
2818111000 Install. tech., mat. & outill. indu	-2 143,62	-2 143,62	
2818112000 Install. tech., mat. & outill. indu	-657,45	-657,45	
2818115000 Siege amort mat de securite	-1 045,79	-888,40	-17.72
2818118000 lme amort.mat de securite	-1 714,19	-1 714,19	
2818120000 Amortissements agencements installa	-20 540,65	-16 778,10	-22.43
2818130000 Amortissements agencements installa	-83 682,07	-83 533,27	-0.18
2818140000 Amortissements agencements installa	-74 040,34	-72 650,87	-1.91
2818150000 Amortissements agencements installat	-39 496,16	-23 735,16	-66.4
2818180000 Install. tech., mat. & outill. indu	-54 680,22	-48 390,30	-13
2818200000 Amortis. matériel de transport	-33 576,30	-31 317,75	-7.21
2818300000 Amortis. matrér.bureau et informat.	-256 498,55	-213 545,71	-20.11
2818310000 Amortissements mobilier materiel de	-29 624,92	-28 337,06	-4.54
2818320000 Amortissements mobilier materiel de	-15 130,77	-13 361,46	-13.24
2818330000 Amortissements mobilier materiel de	-16 997,74	-11 673,43	-45.61
2818348000 Amortissements mobilier materiel de	-8 415,64	-8 415,64	
2818350000 Amortissements materiel informatique	-46 925,16	-38 573,76	-21.65
2818360000 Amortissements materiel informatiqu	-18 819,47	-17 817,95	-5.62
2818370000 Assoc amort mat informatique	-7 199,92	-7 199,92	
2818371000 Install. tech., mat. & outill. indu	-19 329,53	-15 662,63	-23.41
2818372000 Install. tech., mat. & outill. indu	-27 367,35	-24 287,02	-12.68
2818378000 Amortissement materiel informatique	-12 367,63	-12 407,05	0.32
2818381000 Matériel de bureau et matériel info	-1 091,58	0,00	NS
2818400000 Amortis. mobilier	-129 175,86	-124 291,01	-3.93
2818500000 Amorts mobilier service généraux	-56 873,80	-53 566,83	-6.17
2818550000 Amorts mobilier educatif	-7 540,33	-7 540,33	
<b>Total Immobilisations corporelles</b>	<b>2 637 126,69</b>	<b>2 699 009,87</b>	<b>-2.29</b>
<b>Participations et Créances rattachées</b>	<b>1 112 330,03</b>	<b>1 112 330,03</b>	
2614100000 Titres rio sas	10 000,00	10 000,00	
2614200000 Titres sci pomme d'api	1 100 000,00	1 100 000,00	
2674000000 Créances rattach particip. (hors g)	2 330,03	2 330,03	
<b>Autres titres immobilisés</b>	<b>281 194,00</b>	<b>279 532,00</b>	<b>0.59</b>
2710000000 Titres immobilisés (droit propriét)	281 194,00	279 532,00	0.59
<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>139 645,61</b>	<b>130 043,64</b>	<b>7.38</b>
2750000000 Dépôts et cautionnements	29 353,84	24 414,90	20.23
2750400000 Depot parking 56	1 003,09	1 003,09	
2750500000 Depot de garantie hjp locaux 56	31 376,06	28 869,99	8.68
2750600000 Hjm fonds de roulement	2 952,00	2 952,00	
2750700000 Depot de garantie loyers	1 680,17	1 680,17	
2750800000 Depot de garantie loyers	10 173,02	10 173,02	
2750900000 Depot de garantie loyers	60 950,47	60 950,47	
2751000000 Dépôts	2 156,96	0,00	NS
2761000000 Créances diverses	112 086,92	112 086,92	
2976000000 Dépréciations créances diverses	-112 086,92	-112 086,92	
<b>Total Immobilisations financières</b>	<b>1 533 169,64</b>	<b>1 521 905,67</b>	<b>0.74</b>
<b>TOTAL Actif immobilisé</b>	<b>4 384 504,03</b>	<b>4 227 616,19</b>	<b>3.71</b>







Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan Actif		31/12/2024	31/12/2023	%
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>		<b>315 273,67</b>	<b>570 491,36</b>	<b>-44.74</b>
411000000	Clients	305 194,51	396 813,71	-23.09
411010000	Famille sangare abi	0,00	1 225,83	-100
411011000	Famille sayah zeyneb	0,00	96,75	-100
411020000	Famille wahl dufour	0,00	1 710,34	-100
411030000	Famille hamadache ali	0,00	201,65	-100
411040000	Famille waroux sequoia	0,00	384,62	-100
411050000	Famille lozach	0,00	609,10	-100
411070000	Famille genet	0,00	58,22	-100
411080000	Famille hernandez	0,00	1 857,87	-100
411090000	Famille prevost	0,00	333,94	-100
411101000	FAMILLE GANDEGA KAKO	0,00	122,27	-100
411103000	FAMILLE SAVANE	0,00	48,00	-100
411120000	Famille veron	0,00	447,18	-100
411160000	HADJ SLIMANE KAMIL	0,00	424,80	-100
411170000	KAWAOUTEAMI MAIMOUNA	0,00	51,46	-100
411180000	SUN CHEN IVRY	0,00	209,74	-100
411190000	FAMILLE ROYER CHARRIER AUDREY	0,00	182,33	-100
411200000	Usagers pikler	0,00	905,36	-100
418100000	Clients - factures à établir	10 079,16	164 808,19	-93.88
<b>Autres</b>		<b>1 196 810,36</b>	<b>1 155 559,88</b>	<b>3.57</b>
422100000	Chèques restaurants	757,90	831,34	-8.83
425000000	Personnel - avances et acomptes	200,00	0,00	NS
438700000	Produits ... recevoir.	140,00	3 500,00	-96
443500000	Subv sanitaire 2021 a recevoir	0,00	50 000,00	-100
448700000	Produits ... recevoir	22 961,00	22 479,00	2.14
451000000	Sci pomme d'api	855 396,02	855 396,02	
467221000	Avance frais pab	0,00	368,50	-100
467500000	Gestion formation promof.	40 798,50	27 608,28	47.78
467800000	BABYLAB	25 950,23	2 351,23	NS
468300000	Institut comptemporain repas 5/09	17 465,26	18 765,26	-6.93
468700000	Divers - produits à recevoir	233 141,45	174 260,25	33.79
<b>Total Créances</b>		<b>1 512 084,03</b>	<b>1 726 051,24</b>	<b>-12.4</b>
<b>Valeurs mobilières de placement</b>		<b>356 304,35</b>	<b>277 908,83</b>	<b>28.21</b>
506500000	Titres credit cooperatif	4 483,50	4 483,50	
506553000	Parts b credit coop cpte 003	273 646,00	268 232,25	2.02
508100000	Autres valeurs mobilières	78 174,85	5 193,08	NS
<b>Disponibilités</b>		<b>1 615 301,59</b>	<b>1 218 224,15</b>	<b>32.59</b>
512020000	Banques sg cmpv cbv	52 332,56	111 367,58	-53.01
512100000	Comptes en monnaie nationale	160 103,19	119 151,99	34.37
512101000	Bfcc cerep	627 265,02	669 875,28	-6.36
512102000	Bfcc association	10 726,67	20 864,47	-48.59
512104000	Bnp montsouris	28 926,61	26 862,45	7.68
512105000	Hjm bnp cooperative	5 393,88	5 793,88	-6.9
512106000	Hjp cred. lyonnais coop	175,78	175,78	
512110000	Caisse d"epargne	10 431,42	10 050,41	3.79
512111000	Bfcc hjp	9 384,74	6 648,42	41.16
512112000	Bfcc fonds d"animation hjp	1 428,67	1 428,67	
512200000	Journal de bfcc	9 940,02	3 543,19	180.54
512305000	Crédit coopératif epi	4 844,83	534,03	807.22
512320000	Livret a	80 290,97	77 952,40	3
512330000	Livret institutionnel cr,dit coop.	105 852,02	104 907,85	0.9
512340000	Cred.coop. livret associations	52 079,02	51 768,41	0.6
512600000	Banques	450 000,00	0,00	NS
530020000	Caisse cmpv cbv	114,13	44,89	154.24
530400000	Caisse usis	0,00	522,05	-100
531000000	Caisse siege	816,54	572,39	42.65
531100000	Caisse en monnaie nationale	603,61	1 172,90	-48.54
531110000	Caisse creche	245,43	361,11	-32.03
531300000	Caisse epi	143,58	682,27	-78.96





Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan Actif		31/12/2024	31/12/2023	%
5320010000	Caisse cmpp	212,38	47,72	345.05
5320020000	Caisse hjp	75,60	26,81	181.98
5320030000	Caisse hjm	1 045,27	477,29	119
5320050000	Caisse fonds d'animation hjp	962,60	778,87	23.59
5320060000	Caisse coopérative hjm	644,56	273,82	135.4
5320080000	Caisse ime	1 262,49	2 339,22	-46.03
Charges constatées d'avance		51 872,90	98 295,15	-47.23
4860000000	Charges constatées d'avance	2 698,84	33 482,84	-91.94
4862000000	Charges constatées d'avance	49 174,06	64 812,31	-24.13
Total Actif circulant		3 535 562,87	3 320 479,37	6.48
TOTAL ACTIF		7 920 066,90	7 548 095,56	4.93

86



Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan passif	31/12/2024	31/12/2023	%
<b>Fonds propres statutaires sans droit de reprise</b>	<b>519 098,95</b>	<b>519 098,95</b>	
1022000000 Fonds statutaires	455 472,29	455 472,29	
1022000002 Fonds associatifs saint michel	23 536,38	23 536,38	
1022000003 Fonds associatifs biens affectés	40 090,28	40 090,28	
<b>Autres réserves</b>	<b>1 761 156,55</b>	<b>1 761 156,55</b>	
1068200002 Reserve d'investissement ime	550 252,92	550 252,92	
1068300000 Autres réserves	300 611,82	300 611,82	
1068300002 Réserve trésorerie epi	164 118,22	164 118,22	
1068300003 Réserve de trésorerie usis	73 296,67	73 296,67	
1068500000 Reserve de trésorerie	143 910,85	143 910,85	
1068520000 Excédents affectés à l'investisseme	3 608,81	3 608,81	
1068550000 Excédents affectés à la couverture	61 748,10	61 748,10	
1068600006 Réserve de trésorerie siège	463 609,16	463 609,16	
<b>Report à nouveau</b>	<b>438 256,98</b>	<b>10 322,53</b>	<b>NS</b>
1100000000 Report à nouveau (solde créditeur)	4 009 440,61	3 110 717,62	28.89
1141000000 Dépenses abusives refusées en appli	-152 615,02	-152 615,02	
1150000000 Résultat en attente d'affectation	245 274,54	245 274,54	
1151010000 Ran annee impaire	-101 729,87	-101 729,87	
1151020000 Ran annee paire	-62 537,02	-62 537,02	
1159100000 Dépenses abusives refusées en appli	-11 395,81	-11 395,81	
1159200002 Provision cp antérieure	-211 891,00	-211 891,00	
1159220000 Dépenses pour congés payés	-26 421,15	-26 421,15	
1159230000 Autres droits acquis par les salari	-57 871,00	-57 871,00	
1195000000 Report à nouveau des activités soci	-3 191 997,30	-2 721 208,76	-17.3
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>761 101,00</b>	<b>427 934,45</b>	<b>77.85</b>
Résultat de l'exercice	761 101,00	427 934,45	77.85
<b>Sous-total : Situation nette</b>	<b>3 479 613,48</b>	<b>2 718 512,48</b>	<b>28</b>
<b>Subventions d'investissement</b>	<b>475 303,56</b>	<b>504 602,08</b>	<b>-5.81</b>
1311000000 Subvention ministere sante	76 224,51	76 224,51	
1311000001 Subvention etat	45 734,71	45 734,71	
1311000002 Subventions droit de bail	22 867,35	22 867,35	
1311000003 Subventions travaux	27 171,29	27 171,29	
1381000000 Subventions d'équipement	119 256,25	119 256,25	
1381000002 Subvention convention sanitaire	100 000,00	100 000,00	
1381000003 Subventions inscrites au c/r	57 168,38	57 168,38	
1381000005 Subvention broussais	80 000,00	80 000,00	
1381000011 Sub. d'équipement inscrites au c/r	3 048,98	3 048,98	
1387000004 Subventions diverses	18 675,09	18 675,09	
1390000000 Subventions inscrites au c/r	-4 843,00	0,00	NS
1398200000 Subvention convention sanitaire	-70 000,00	-45 544,48	-53.7
<b>Provisions réglementées</b>	<b>52 232,98</b>	<b>52 232,98</b>	
1486100000 Prov° réglem afférentes plus-values	4 500,00	4 500,00	
1486200000 Prov° réglem afférentes plus-values	47 732,98	47 732,98	
<b>Total I</b>	<b>4 007 150,02</b>	<b>3 275 347,54</b>	<b>22.34</b>
<b>Fonds dédiés</b>	<b>13 459,72</b>	<b>19 125,50</b>	<b>-29.62</b>
1940000000 Fonds dedies	0,00	5 665,78	-100
1940000007 Fonds dédiés cmp saint michel	13 459,72	13 459,72	
<b>Total II</b>	<b>13 459,72</b>	<b>19 125,50</b>	<b>-29.62</b>







Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan passif	31/12/2024	31/12/2023	%
<b>Provisions pour risques</b>	<b>93 400,00</b>	<b>103 400,00</b>	<b>-9.67</b>
1511000000 Provisions pour litiges	93 400,00	103 400,00	-9.67
<b>Provisions pour charges</b>	<b>665 248,63</b>	<b>836 527,21</b>	<b>-20.47</b>
1530000000 Provisions pensions & obligat.simil	383 270,44	532 437,52	-28.02
1560000000 Provision pour renouvel.immobilisat	272 978,19	295 089,69	-7.49
1588000000 Provision / risque	9 000,00	9 000,00	
<b>Total III</b>	<b>758 648,63</b>	<b>939 927,21</b>	<b>-19.29</b>
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>	<b>1 599 044,38</b>	<b>1 757 122,48</b>	<b>-9</b>
1640000000 Emprunts auprès établ. de crédit	1 599 044,38	1 757 122,48	-9
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>471 309,59</b>	<b>390 612,33</b>	<b>20.66</b>
4010000000 Fournisseurs	365 075,65	240 345,50	51.9
4081000000 Fournisseurs - fact. non parvenues	106 233,94	150 266,83	-29.3
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>987 400,23</b>	<b>1 054 131,18</b>	<b>-6.33</b>
4210000000 Personnel - rémunérations dues	350,53	293,21	19.55
4211000000 Personnel - rémunérations dues	6 615,90	2 262,22	192.45
4220000000 Comité d'entreprise	0,00	82 785,27	-100
4270000000 Personnel - oppositions	245,00	100,00	145
4282000000 Dettes provis. pr congés à payer	327 460,17	322 630,48	1.5
4286300000 Salaires à payer	9 319,50	13 588,75	-31.42
4310000000 Sécurité sociale	222 372,00	204 458,03	8.76
4372200000 Mutuelles u.m.c	6 632,88	17 525,98	-62.15
4373000000 Chorum prévoyance	37 910,14	37 349,45	1.5
4373200000 Retraite médéric	71 485,88	68 097,12	4.98
4382000000 Charges sociales s/congés à payer	164 927,31	162 494,80	1.5
4386000000 Charges sociales - charges à payer	4 142,98	5 024,44	-17.54
4421000000 Etat imp'ts et taxes recouvrables s	22 456,00	20 901,00	7.44
4457200000 Tva collectée sur encaissement	517,93	517,93	
4470000000 Autres impôts taxes et verst. assim	45 318,00	43 057,00	5.25
4478000000 Effort construction	25 119,01	24 480,50	2.61
4479000000 Formation continue	42 452,00	48 460,00	-12.4
4486000000 Etat - autres charges à payer	75,00	105,00	-28.57
<b>Autres dettes</b>	<b>24 196,34</b>	<b>61 163,01</b>	<b>-60.44</b>
4111000000 Clients	0,00	5 949,50	-100
4191000000 Clients - instances	0,00	3 000,00	-100
4671000000 Autres comptes débiteurs/créditeurs	1 040,90	1 040,90	
4672000000 Fonds d'animation hjp	11 629,53	7 986,44	45.62
4672100000 Fonds d'animation hjm	6 525,91	3 735,17	74.72
4672300000 Fonds d'animation epi	5 000,00	5 000,00	
4680000000 Divers - charges ... payer	0,00	10 614,00	-100
4686000000 Divers - charges à payer	0,00	23 837,00	-100
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>58 857,99</b>	<b>50 666,31</b>	<b>16.17</b>
4872100000 Produits constatés d'avance	58 857,99	50 666,31	16.17
<b>Total IV</b>	<b>3 140 808,53</b>	<b>3 313 695,31</b>	<b>-5.22</b>
<b>Total passif</b>	<b>7 920 066,90</b>	<b>7 548 095,56</b>	<b>4.93</b>





Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023	%
<b>Cotisations</b>	<b>880,00</b>	<b>450,00</b>	<b>95.56</b>
7560000000 Cotisations des administrateurs	330,00	450,00	-26.67
7560100000 Adhésions	60,00	0,00	NS
7561000000 Appel a generosite	490,00	0,00	NS
<b>Ventes de biens</b>	<b>0,00</b>	<b>21 252,00</b>	<b>-100</b>
7720000000 Produits des exercices antérieurs	0,00	21 252,00	-100
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>11 638 463,47</b>	<b>10 557 088,89</b>	<b>10.24</b>
7061120000 Produits de l'activité	954 904,25	1 099 696,95	-13.17
7061200000 Prestations partenariat	221 713,00	239 642,50	-7.48
7061220000 Prestations partenariat	3 500,00	0,00	NS
7062300000 Caf creche	123 493,17	100 181,68	23.27
7063210000 Produits verses par l'assurance mal	10 277 291,73	9 061 644,75	13.42
7063250000 Produits facturation actes ime	0,00	17 931,33	-100
7064000000 Produits instance	57 561,32	37 991,68	51.51
<b>Dont parrainages</b>	<b>10 277 291,73</b>	<b>9 079 576,08</b>	<b>13.19</b>
7063210000 Produits verses par l'assurance mal	10 277 291,73	9 061 644,75	13.42
7063250000 Produits facturation actes ime	0,00	17 931,33	-100
<b>Concours publics et subventions d'exploitation</b>	<b>217 956,80</b>	<b>817 062,06</b>	<b>-73.32</b>
7418000000 Subventions d'exploitation	1 300,00	0,00	NS
7418010000 Produits à la charge de l'assurance	0,00	724 700,06	-100
7440000000 Subventions ville de paris	216 656,80	92 362,00	134.57
<b>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c</b>	<b>1 008 212,16</b>	<b>981 306,12</b>	<b>2.74</b>
7815000000 Repris.s/provis.risques & charges	181 278,58	77 661,36	133.42
7910000000 Transfert de charges d'exploitation	685 161,63	775 389,82	-11.64
7911000000 Transfert de charges	141 771,95	128 254,94	10.54
<b>Autres produits</b>	<b>107 933,75</b>	<b>100 689,56</b>	<b>7.19</b>
7580000000 Produits divers gestion courante	0,00	1 635,16	-100
7582000000 Autres produits	107 933,75	99 054,40	8.96
<i>Total des produits d'exploitation</i>	<i>12 973 446,18</i>	<i>12 477 848,63</i>	<i>3.97</i>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>2 431 763,39</b>	<b>2 233 137,86</b>	<b>8.89</b>
6061200000 Fournitures eau	40 082,24	45 585,59	-12.07
6061210000 Combustible	15 516,68	15 746,18	-1.46
6061260000 Carburant	797,49	836,11	-4.62
6062100000 Produits pharmaceutiques	5 164,81	4 906,70	5.26
6062200000 Achats non stockés de matières et fournitures	23,08	0,00	NS
6062300000 Alimentation	244,55	64,98	276.35
6062500000 Fournitures hotelières	805,59	1 764,03	-54.33
6062600000 Emballages	33,04	126,13	-73.8
6062700000 Produits entretien	21 100,23	22 420,58	-5.89
6063000000 Achats de petit équipement	13 743,43	20 466,19	-32.85
6063050000 Habillement	565,85	1 480,64	-61.78
6063300000 Petit materiel hotelier	1 181,95	1 910,69	-38.14
6064100000 Fourniture de bureau	25 706,41	25 517,86	0.74
6064200000 Fourniture infor. + imprim	315,40	581,18	-45.73
6064300000 Fourniture reprographie	0,00	50,00	-100
6067100000 Fourniture scolaire educative	26 155,22	18 534,74	41.11
6067300000 Fourniture sports et loisirs	553,36	163,70	238.03
6068000000 Fourniture diverses	1 261,92	2 836,39	-55.51
6112100000 Ergothérapie	3 040,00	98,52	NS
6112200000 Prestations a caractere medico soci	24 377,84	14 787,25	64.86
6112300000 Prestations a caractere medico soci	4 727,93	9 517,77	-50.33







Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2024	31/12/2023	%
6112320000	Prestations a caractere medico soci	36 647,43	21 557,21	70
6112340000	Prestations a caractere medico soci	11 411,88	17 096,08	-33.25
6112600000	Travail et réadaptation	5 449,00	0,00	NS
6112700000	Transferts	2 839,91	4 251,45	-33.2
6118000000	Autres prestations de services	2 503,45	39,20	NS
6132100000	Loyers	808 793,01	778 310,91	3.92
6132110000	Locations immobilières - parking	5 072,17	4 694,51	8.04
6132200000	Locations de salles	0,00	270,00	-100
6135000000	Locations mobilières	1 165,76	1 165,76	
6142100000	Charges locatives	94 897,99	79 738,43	19.01
6152000000	Entretien immobilier	56 924,42	34 790,48	63.62
6155000000	Entretien sur biens mobiliers	546,44	387,11	41.16
6155200000	Entretien du matériel de transport	5 357,86	83,90	NS
6156000000	Maintenance	123 021,56	112 967,05	8.9
6161000000	Assurances multirisques	27 371,99	25 852,55	5.88
6163000000	Assurance matériel de transport	854,69	854,50	0.02
6181000000	Documentation générale	161 438,62	83 962,54	92.27
6181080000	Autres frais divers	126,00	85,00	48.24
6182000000	Documentation générale	20 992,48	15 971,55	31.44
6183000000	Documentation technique	177,76	465,55	-61.82
6184000000	Frais de recrutement de personnel	0,00	1 020,00	-100
6185000000	Frais de colloques, de séminaires	1 849,80	3 433,15	-46.12
6188000000	Frais divers	0,00	58,67	-100
6210000000	Personnel extérieur a l'établissement	80 327,26	98 923,69	-18.8
6211000000	Personnel intérimaire	35 081,66	67 646,00	-48.14
6226210000	Honoraires divers	82 500,90	32 261,00	155.73
6226211000	Honoraires expert comptable	16 200,00	16 200,00	
6226212000	Honoraires commissaire aux comptes	9 600,00	9 600,00	
6226220000	Honoraires architecte	8 132,70	0,00	NS
6228000000	Rémun. & honoraires divers	145 431,54	154 999,40	-6.17
6228200000	Droits d'auteurs	468,60	387,20	21.02
6231000000	Annonces et insertions	4 454,64	2 836,64	57.04
6231500000	Annonces internet	6 177,00	10 879,20	-43.22
6233000000	Publicité, publications, relations publiques	131,60	0,00	NS
6234000000	Cadeaux à la clientèle	446,89	282,40	58.25
6236000000	Catalogues et imprimés	12 288,19	13 490,96	-8.92
6237500000	Photocopies	0,00	12,70	-100
6238000000	Divers (pourboires, dons courants)	0,00	50,00	-100
6241000000	Transports sur achats	97,02	0,00	NS
6242000000	Transports des usagers	28 664,13	27 023,68	6.07
6250000000	Frais de déplacement, missions, rec	20 434,86	302,22	NS
6251000000	Voyages et déplacements	14,10	0,00	NS
6251100000	Transports hôte-formateur	51 790,59	55 936,91	-7.41
6256000000	Missions	69 171,21	64 672,38	6.96
6256200000	Fs repas formation	0,00	32,00	-100
6261000000	Frais de télécommunication	2 761,37	2 393,43	15.37
6262000000	Frais de telecommunications	11 771,49	8 948,95	31.54
6263000000	Frais postaux	30,40	0,00	NS
6265000000	Téléphone	39 460,26	38 465,71	2.59
6270000000	Ne plus utiliser services bancaires	1 173,78	1 216,84	-3.54
6278100000	Frais paiement en ligne	266,13	116,17	129.09
6281000000	Cotisation cga	2 639,07	2 332,90	13.12
6282000000	Sous-traitance alimentation	201 498,99	181 633,00	10.94
6283000000	Travaux de gardiennage	25 102,42	16 283,01	54.16
6284100000	Frais de recrutement	117,00	1 935,60	-93.96
6285500000	Routages	2 461,88	952,26	158.53
6288000000	Cotisations et dons	20 228,47	13 851,75	46.04
6720000000	Charges sur exercices antérieurs	0,00	35 021,03	-100
Impôts, taxes et versements assimilés		725 178,92	686 715,04	5.6
6310000000	Impôts, taxes & vers. assimilés sur	0,00	1 509,00	-100
6311000000	Taxe sur les salaires	397 655,99	388 547,55	2.34
6311050000	Taxe sur les salaires médecins	98 223,04	99 682,21	-1.46
6311090000	Taxe sur salaire medical	5 987,97	6 166,24	-2.89
6333000000	Formation continue (organisme)	106 070,22	102 298,26	3.69
6333050000	Formation continue médecins	20 348,15	21 296,76	-4.45
6333090000	Formation medical	5 807,21	6 001,43	-3.24
6334000000	Effort de construction	20 533,87	19 806,85	3.67





Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2024	31/12/2023	%
6334050000	Effort construction médecins	3 951,50	4 019,57	-1.69
6334090000	Construction medical	633,64	652,51	-2.89
6338000000	Autres taxes versées organismes	45 845,38	19 860,66	130.84
6351100000	Contribut° économique territoriale	75,00	105,00	-28.57
6351200000	Taxes foncières	12 590,95	6 667,00	88.85
6351300000	Autres impôts locaux	7 642,00	8 511,00	-10.21
6370000000	Impôts et taxes	-186,00	1 591,00	-111.69
<b>Salaires et traitements</b>		<b>5 845 407,10</b>	<b>5 626 436,82</b>	<b>3.89</b>
6411000000	Salaires appointements	4 620 707,46	4 402 391,79	4.96
6411050000	Rémunérations médecins	852 978,66	908 077,38	-6.07
6411090000	Rémunérations vacataires	198 763,59	205 784,66	-3.41
6411100000	Gratifications stagiaires	44 314,23	48 024,71	-7.73
6411800000	Indemnité transactionnelle	37 417,97	12 520,90	198.84
6413000000	Segur	0,00	-60 284,52	100
6414000000	Indemnités et avantages divers	78 739,70	59 453,28	32.44
6416000000	Salaires a payer	-5 150,71	16 277,89	-131.64
6421000000	Heures copes nm	10 146,00	10 465,28	-3.05
6422000000	Heures copes m	228,00	0,00	NS
6481000000	Charges sur autres rémunérations	0,00	0,16	-100
6482000000	Charges sur dette congés payés	7 262,20	23 725,29	-69.39
<b>Charges sociales</b>		<b>2 358 049,52</b>	<b>2 259 665,30</b>	<b>4.35</b>
6450000000	Charges/ salaires rappel valeur du	0,00	-32 298,75	100
6451000000	Cotisations à l'urssaf	1 145 175,01	1 124 600,18	1.83
6451050000	Urssaf médecins	268 743,51	272 879,72	-1.52
6451090000	Urssaf vacataires	41 130,37	42 137,79	-2.39
6453000000	Cotisations aux caisses de retraite	67 829,10	66 231,36	2.41
6453050000	Prévoyance médecins	15 013,79	16 430,93	-8.62
6453090000	Prévoyance vacataires	2 474,17	2 562,14	-3.43
6453500000	Retraite non médecins	408 718,25	399 593,29	2.28
6453550000	Retraite médecins	103 933,74	105 986,29	-1.94
6453590000	Retraites vacataires	19 926,08	20 688,91	-3.69
6472000000	Comité d'entreprise	86 861,88	66 299,36	31.01
6472050000	Fonds de solidarité ce médecins	16 685,31	13 399,17	24.52
6472090000	Fonds de solidarité ce vacataires	3 776,87	3 086,74	22.36
6475000000	Médecine du travail et pharmacie	26 796,00	27 444,00	-2.36
6476000000	Cartes de transport	57 219,98	58 513,92	-2.21
6478000000	Stages formation perfectionnement	71 884,43	67 533,75	6.44
6480000000	Autres charges de personnel	21 881,03	4 576,50	378.12
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>		<b>232 757,98</b>	<b>217 901,24</b>	<b>6.82</b>
6811000000	Dotations amort. immob. incorporel	1 415,07	858,95	64.74
6811200000	Dot. amort. s/immobil. corporel.	231 342,91	217 042,29	6.59
<b>Dotations aux provisions</b>		<b>0,00</b>	<b>221 318,16</b>	<b>-100</b>
6815000000	Dot. prov. risques & ch. exploit.	0,00	221 318,16	-100
<b>Autres charges</b>		<b>709 696,58</b>	<b>928 478,39</b>	<b>-23.56</b>
6540000000	Pertes s/créances irrécouvrables	0,00	155 163,73	-100
6544000000	Pertes sur créances antérieures	19 593,06	0,00	NS
6551000000	Opérations communes	675 244,39	771 655,00	-12.49
6580000000	Charges diverses gestion courante	4 090,04	1 659,66	146.44
6725800000	Charges exercice antérieurs	10 769,09	0,00	NS
<b>Total des charges d'exploitation</b>		<b>-12 302 853,49</b>	<b>12 173 652,81</b>	<b>1.06</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>		<b>670 592,69</b>	<b>304 195,82</b>	<b>120.45</b>
<b>Produits financiers autres intérêts et produits assimilés</b>		<b>14 436,36</b>	<b>4 925,86</b>	<b>193.07</b>
7640000000	Revenus des vmp	11 086,36	4 925,86	125.06
7680000000	Autres produits financiers	3 350,00	0,00	NS







Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023	%
<b>Produits financiers reprises sur provisions, transferts de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>100,47</b>	<b>-100</b>
7866500000 Repris.s/prov.dépréc.valeurs placem	0,00	100,47	-100
<i>Total des produits financiers</i>	<i>14 436,36</i>	<i>5 026,33</i>	<i>187.21</i>
<b>Intérêts et charges assimilées</b>	<b>30 355,00</b>	<b>33 242,31</b>	<b>-8.69</b>
6611000000 Intérêts des emprunts et dettes	24 585,22	26 213,29	-6.21
6611100000 Intérêts des emprunts et dettes bro	206,52	272,10	-24.1
6617000000 Intérêts obligations cautionnées	5 563,26	6 756,92	-17.67
<i>Total des charges financières</i>	<i>30 355,00</i>	<i>33 242,31</i>	<i>-8.69</i>
<b>Résultat financier</b>	<b>-15 918,64</b>	<b>-28 215,98</b>	<b>43.58</b>
<b>Résultat courant avant impôt</b>	<b>654 674,05</b>	<b>275 979,84</b>	<b>137.22</b>
<b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>	<b>78 745,33</b>	<b>154 919,59</b>	<b>-49.17</b>
7718000000 Autres produits except. de gestion	74 480,01	135 955,27	-45.22
7721000000 Produits exercices antérieurs	4 265,32	18 964,32	-77.51
<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>	<b>30 334,52</b>	<b>17 147,68</b>	<b>76.9</b>
7770000000 Reprise convention sanitaire 2021	29 298,52	15 544,48	88.48
7781000000 Autres produits exceptionnels	1 036,00	1 603,20	-35.38
<i>Total des produits exceptionnels</i>	<i>109 079,85</i>	<i>172 067,27</i>	<i>-36.61</i>
<b>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</b>	<b>2 652,90</b>	<b>20 112,66</b>	<b>-86.81</b>
6712000000 Pénalités et amendes	2 649,78	20 112,66	-86.83
6718000000 Autres charges except. de gestion	3,12	0,00	NS
<i>Total des charges exceptionnelles</i>	<i>2 652,90</i>	<i>20 112,66</i>	<i>-86.81</i>
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>106 426,95</b>	<b>151 954,61</b>	<b>-29.96</b>
<b>Total des produits</b>	<b>13 096 962,39</b>	<b>12 654 942,23</b>	<b>3.49</b>
Total des produits	13 096 962,39	12 654 942,23	3.49
<b>Total des produits</b>	<b>13 096 962,39</b>	<b>12 654 942,23</b>	<b>3.49</b>
<b>Total des charges</b>	<b>12 335 861,39</b>	<b>12 227 007,78</b>	<b>0.89</b>
Total des charges	12 335 861,39	12 227 007,78	0.89
<b>Total des charges</b>	<b>12 335 861,39</b>	<b>12 227 007,78</b>	<b>0.89</b>
<b>Excédent ou déficit</b>	<b>761 101,00</b>	<b>427 934,45</b>	<b>77.85</b>
<p><i>Certifié conforme</i> <i>le 9 juillet 2025</i> <i>[Signature]</i></p>			



CEREP PHYMENTIN

Association régie par la Loi du 1<sup>er</sup> juillet 1901

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES  
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

le 16/6/2025  
lu & certifié  
informé  
par B. GOLA  
Bjg

CEREP PHYMENTIN

## RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES

Exercice clos le 31 décembre 2024

*A l'assemblée générale de l'association CEREP PHYMENTIN*

Mesdames, Messieurs,

En ma qualité de commissaire aux comptes de votre association, je vous présente mon rapport sur les conventions réglementées.

Il m'appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui m'ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont j'ai été avisé ou que j'aurais découvertes à l'occasion de ma mission, sans avoir à me prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté à vérifier la concordance des informations qui nous ont été données avec les documents de base dont elles sont issues.

### **Conventions soumises à l'approbation de l'assemblée générale**

Je vous informe qu'il ne m'a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'assemblée générale en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce.

*Fait à Joinville le Pont, le 2 juin 2025*

Le Commissaire aux Comptes,

  
Michel BONNEMAISON







